
ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Совет Безопасности
Distr.
GENERAL

S/20633
16 May 1989
RUSSIAN
ORIGINAL: SPANISH

ТЕЛЕГРАММА ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ
ГОСУДАРСТВ ОТ 15 МАЯ 1989 ГОДА НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

В соответствии со статьей 54 Устава Организации Объединенных Наций имею честь
препроводить Вам текст принятой Постоянным советом резолюции от 15 мая 1989 года о
созыве двадцать первого Консультативного совещания министров иностранных дел
согласно части первой статьи 60 Устава этой Организации:

"Созыв двадцать первого Консультативного совещания
министров иностранных дел

Постоянный совет Организации американских государств,

учитывая просьбу правительства Венесуэлы от 11 мая текущего года
(CP/INF.2827/89), заслушав заявления государств-членов и наблюдая с глубокой
озабоченностью за серьезным кризисом в Панаме,

постановляет:

1. созвать в соответствии с частью первой статьи 60 Устава Организации
американских государств Консультативное совещание министров иностранных дел
для рассмотрения вопроса о серьезном кризисе в Панаме в его международном
контексте;

2. определить штаб-квартиру Постоянного совета Организации американских,
государств в качестве места проведения указанного Консультативного совещания и
назначить в качестве срока и времени его открытия 17 мая 1989 года 15 ч. 00 м.;

3. довести до сведения Совета Безопасности Организации Объединенных
Наций содержание настоящей резолюции согласно статье 54 Устава Организации
Объединенных Наций".

89-12619 1868С


